ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)
пятый созыв

РЕШЕНИЕ № проект

с.Турочак                                                                                                 27 октября 2023 г.

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Турочакское сельское поселение» на 2024год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Турочакское сельское поселение Турочакского района Республики , утвержденного решением Турочакского сельского Совета депутатов от 16.02.2017г. № 28/4, руководствуясь Уставом Турочакского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай, Турочакский сельский Совет депутатов Турочакского района Республики Алтай

РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Турочакское сельское поселение» на 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Турочакского сельского поселения
Турочакского района Республики Алтай			          М.А.Кузнецов

УТВЕРЖДЕН
решением Турочакского сельского Совета депутатов
от 27.10.2023г. №

ПЛАН
приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Турочакское сельское поселение» на 2024 год

1. Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования «Турочакское сельское поселение» на 2024 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Турочакское сельское поселение» разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. № 178-ФЗ.
Основной целью реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Турочакское сельское поселение» на 2024 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования «Турочакское сельское поселение» (далее – имущества) и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Задачами приватизации имущества в 2024 году являются:
- исполнение законодательства Российской Федерации и Республики Алтай;
- приватизация имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий муниципального образования «Турочакское сельское поселение»;
- формирование доходов бюджета муниципального образования «Турочакское сельское поселение».
2. Перечень муниципального имущества муниципального образования «Турочакское сельское поселение», составляющего казну муниципального образования, которое планируется приватизировать в 2024 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Технические характеристики
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость

	1
	CHEVROLET NIVA 2123
	с. Турочак
	Тип машины-легковой, идентификационный № Х9L21230090265719, двигатель № 0277729, кузов Х9L21230090265719,   мощность двигателя 79,6л.с., рабочий объем двигателя 1,690куб.см, тип двигателя бензиновый, цвет кузова серо-коричневый метталик, государственный регистрационный знак 04 серии В 001 АН, год изготовления 2009
	2009

	2
	ГАЗ-3307
	С.Турочак
	Тип машины-грузовой (ассенизатор), государственный регистрационный  знак 1569 ГЛА, год выпуска 1994, идентификационный номер – отсутствуют, марка ГАЗ-3307, модель (№ двигателя) 47012, шасси №1536036, кузов № отсутствуют, цвет серый, мощность двигателя отсутствуют, тип двигателя бензиновый.
	1994